conf. Marus, presbiter, conf.
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1210/05/08. Santiago de Compostela.

Varios herdeiros, descendentes de Munio Aufiz, véndenlle ó mosteiro de
Toxos Outos dúas quintas partes da herdade que este tiña nas vilas de Seares, en
S. Tomé de Ames, por cento corenta e tres soldos.

B.- Tombo, ff. 78v-79r.

De villa de Seares in Amaya.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Nos Pelagius Gudestei et Petrus
Gudestei et fratres pro nobis et pro sorore nostra Maria Gudestei et pro soprina nos-
tra Ourio, filia alterius sororis nostre iam defuncte Marine Gudestei nomine, et pro
omni nostra uoce et sua, et ego Munio Cresconii de Frauega pro Azenda Gudestey,
sorore iamdictorum, et pro omne uoci eius, et ego Petrus Pelagii, filius Pelagii
Muniz et omnis uox mea, vobis Petro dicto Gasco, monasterii Sancti Justi monacho
presbitero, et Johanni Pelagii, eiusdem monasterii conuerso, in uoce scilicet et per-
sona domni Petri Munionis, eiusdem iamdicti uestri monasterii Sancti Justi abbati,
et tocius conuentus monachorum eiusdem monasterii omnique uoci ipsius monas-
terii grato animo et spontanea uoluntate facimus cartam uenditionis in perpetuum
ualituram de tota nostra hereditate quanta nobis pertinet uel pertinere debet in Sea-
res et in altero Seares ex parte aui nostri Munionis Aufiz, que ville sunt in parrochia
Sancti Thome de Oliames. Et est determinata ipsa hereditas quam uendimus ipsi
iamdicto monasterio id est due quinte integre de quanto pertinet uel pertinere
debet in iamdictis villis et in suis terminis et pertinenciis ad iamdictum auum nos-
trum Munionem Aufiz. Quarum // duarum quintarum est una dicti Petri Pelaiz,
altera uero est supradictorum omnium fratrum. Hanc igitur totam nostram iamdic-
tam hereditatem cum omnibus suis directuris et bonis et pertinenciis quecumque
ad illam pertinent tam prope quam longe firmiter uendimus et libere prenominato
monasterio perpetuo possidendam concedimus pro precio de quo nobis placuit, id
est C XL III fortis monete cum placabili robore; et tam de precio quam de robore
apud uos nichil remansit indebito ad soluendum.

Siquis igitur contra hanc cartam ad irrumpendum uenire temptauerit per-
soluat regie parti solidos CCos LXXXa VIex fortis monete; carta tamen ista nichilomi-
nus in suo semper robore permanente.

Facto scripto VIIIo idus maii, era Ma CCa XLa VIIIa.
Nos prenominati hanc carta roboramus et confirmamus.
Qui presentes fuerunt: Johannes Iohannis dictus Chapas, uicarius domini

archiepiscopi in illa terra. Ego Nicholaus, scolaris, conf. Didacus Martellus de rua
de Villari, conf. Stephanus Martini, tabernarius de Rua Noua, conf. Martinus Petri,
filius Petri Abade de Occa, conf. Petrus Fernandi, conf. Johannes dictus Cerasarius
de Pedras, conf.
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Ego Johannes Pelaiz, compostellanus publicus notarius, scripsi et conf.
(Monogramma: JHNS PLGII).

224

1213/10/28. San Tomé de Ames.

O cabaleiro Afonso Pérez e a súa muller, Urraca Pérez, cos seus fillos dóan-
lle ó mosteiro de Toxos Outos unha serie de bens nas freguesías de S. Tomé de Ames
e S. Cristovo de Tapia. A cambio, o mosteiro comprométese a darlle ó matrimonio
anualmente seis moios de pan e trinta soldos, á parte de desembargarlle a herdade de
Seares e entregarlle dous poldros.

B.- Tombo, f. 79rv.

Carta de hereditatibus de Amaya que fuerunt domni Alfonsi Petri et
uxoris sue domne Ouroane Petri.

Laudabilis est scripture thesaurus, memoriam enim excitat et actionum
seriem sua incommutabili posteris loquitur ueritate, qua propter ego Adefonsus
Petri, miles, et uxor mea Ouroana Petri una cum filiis et filiabus nostris et omnis
uox nostra pro Dei amore et beate virginis Marie vobis domno Johanni, monasterii
Sancti Justi abbati, et omnibus fratribus tam presentibus quam futuris ibidem com-
morantibus omnique uoci ipsius monasterii, grato animo et spontanea uoluntate
facimus testamentum et cartulam donationis simul et uenditionis imperpetuum
ualituram de tota hereditate nostra quanta habemus uel habere debemus de auo-
lencia et de ganancia in villa Costahela et in ambabus Derris et in Uilla Noua et in
villa Destros et in Senares et in alio Senares et in Casale Donego et in A Mamoa et
in villa de Gandera, et etiam de quanto habemus uel habere debemus de voce de
Villa Octa et de casale de Lagena et de Papi tam ecclesiatica quam laycali ex aqua
de Papi usque ad ecclesiam Sancti Thome per ubicumque uadit uox ipsarum here-
ditatum; et sunt iste hereditates in territorio Amaya sub aula Sancti Thome et sub
aula Sancti Christofori de Papi. Quas hereditates habui ego Ouroana Petri ex parte
patris mei do<m>ni Cothalaya et matris mee Maioris Iulianci et de comparacione
quam ego feci cum predicto viro meo Adefonso Petri; et habemus nos istas heredi-
tates modo liberas et pacificas et diuisas per colmelos de germanis nostris. Damus
itaque nos uobis predicto abbati et monasterio uestro prenominatas hereditates
cum casis et casalibus, cum edificiis et plantacionibus, cum montibus et fontibus,
cum ingressibus et cum quanto aprestitum hominis est pro Dei amore et pro reme-
dio animarum nostrarum et parentum nostrorum, et quia uos promittitis mihi
Alfonso Petri et uxori mee Ouroane Petri dare tantum in uita nostra VI modios de
pane per talegam de ecclesia Sancti Thome de milio et de secunda annuatim et XXX
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solidos ex die sancti Michaelis usque // ad diem sancti Martini, et quia recipitis nos
in omnibus beneficiis monasterii uestri, et extraitis de pignore hereditatem de Sena-
res de LX solidis pro quibus iacet; et datis etiam nobis duos puldros de equabus
uestris pro robore, unum in hoc anno et alterum in alio. Damus etiam uobis cum
predictis hereditatibus quantum habemus uel habere debemus in ipsis villis de
Occa cum omnibus suis uocibus et cum quanto aprestitum hominis est per suos
terminos et loca antiqua. Habeatis igitur uos totas ipsas predictas hereditates hodie
et possideatis eas uos et omnis posteritas uestra et de eis omnem uoluntatem ues-
tram faciatis in secula seculorum. Siquis autem ex parte nostra uel de extranea con-
tra hoc uoluntarium nostrum factum uenerit sit maledictus usque in VIIam genera-
tionem et pariat quicquid in calumpniam miserit duplatum uel triplatum et insu-
per solidos mille; et hoc scriptum semper firmum obtineat robur.

Facta carta donationis simul et uenditionis sub era Ma CCa La Ia et quotum
Vo kalendas nouenbris.

Ego Alfonsus Petri, miles, et uxor mea Ouruana Petri in hoc scripto quod
fieri iussimus manus roboramus.

1a columna: Q. p. f.: Arias Petri de Baainas, ts. Frater eius Johannes Infan-
te, ts. Petrus Petri dictus Sandu, clericus, ts. Munio Froyle, miles, ts. Arias Petri dic-
tus Patuchu, ts. Petrus Faupa, miles, conf. Petrus Guestei, miles, conf. Didacus
Saluatoris, miles, conf. Petrus Nuniz, presbiter, conf.

2a columna: Saluator Cresconii, presbiter, conf. Petrus Muniz, subdiaconus,
conf. Ordonius Didaci, subdiaconus, conf. Petrus Petri, clericus, conf. Petrus de
Iales, vicarius terre, conf. Froyla Petri dictus de Breis, conf. Omnes filii ecclesie
Sancti Thome de Oliames qui uiderunt hoc et audierunt.

Dominicus, presbiter, qui notuit.

225

1169/09/01.

Mandas testamentarias de Azenda Aufiz.

B.- Tombo, f. 79v.

Testamentum Azende Aufiz de Senaras.

Era Ia CCa VIIa et quotum kalendas septembris. Hec est ordinacio quod
ordinauit famula Dei Azenda Aufiz si migrata fuerit de ista infirmitate quomodo
remaneant omnia mea ordinata. In primis mando ad Sancti Thome ubi corpus
meum sepultum fuerit medio de uno armentio, et cetera. Et mando ad Sancti Justi
pro remedium anime mee et pro mentiras quas feci in vita mea quod paiatas sede-
ant ante Deo vnam archam plenam de centeno, et mando ibi hereditate mea de
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Seliares des fonte Sisto ad suso, et mando mea luctosa a meo seniore domino abbas
solidos X, et cetera.

Dico et roborem facio et quis ista mea dacionem infringero paria solidos C
et semper sit firma et habeat participare cum Datan et Abiron, et qui compleuerit sit
benedictus et quod non compleat maledictus et excomunicatus.

Ego Froyla Monacus, presbiter, conf. Petrus Muniz et Munio Muniz, conf.
Et alio populo toto.

Pelagius, clericus, notuit et conf.

226

1153/03/29.

Pedro Gutiérrez e a súa muller, María Afonso, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade nas vilas de Pedrouzos, Seares e Oca, en S. Tomé de Ames, por
sesenta e cinco soldos.

B.- Tombo, ff. 79v-80r.

In Dei nomine, amen. Ego Petrus Guterrici et uxor mea Maria Adefonssici
tibi abbati Pelagio Sancti Justi et omnibus fratribus in Domino Deo eterno salutem,
amen. Placuit nobis pro bona pacis uoluntatem et nostra est uoluntas ut faceremus
vobis kartulam uendicionis de hereditate nostra propia que habemus de subcessio-
ne abiorum nostrorum et parentum in villis nominatas Pedroso et Sene\a/res et in
Occa quantum ibi habemus de patre nostro Adefonso Godesindici et de auia // nos-
tra Ermesenda Pinuici; et jacet ipsa hereditas in territorio Amaee subtus monte
Fenales discurrente fluuio Tamare sub aula Sancti Thome de Oliames. Damus uobis
ipsas hereditates per suos terminos antiquos per ubi eas potueritis inuenire, intus
et foris, pro precio quod de uobis accepimus, id est solidos LXa Ve, et de precio aput
uos nichil remansit indebito; habeatis eas usque imperpetuum et faciatis de eis
quod uolueritis.